[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2016  № 37
п. Маук
Об установлении предельных размеров
земельных участков, предоставляемых
гражданам в собственность на
территории  Маукского  сельского поселения
Руководствуясь статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 16.07.1998 № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости), Законом Челябинской области  от 13.04.2015 № 154-ЗО «О земельных отношениях»,
РЕШАЕТ:
1. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности для:

1) индивидуального жилищного строительства – 0,25 га;
2) ведения личного подсобного хозяйства:

- 0,15 га в границе населенного пункта;

- 2,5 га за границей населенного пункта.

2. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности для:

1) индивидуального жилищного строительства - 0,06 га;

2) ведения личного подсобного хозяйства - 0,03 га.

3. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности, кроме случаев установление максимальных (минимальных) размеров земельных участков, предусмотренных нормативными правовыми актами РФ, субъектов РФ, для:

1) ведение крестьянского (фермерского) хозяйства- 5,0 га;

2) садоводства - 0,15 га;

3) огородничества - 0,5 га;

4) животноводства - 5,0 га;

5) дачного строительства - 0,3 га;

6) ведение личного подсобного хозяйства:

- 0,15 га в границе населенного пункта;

- 0,25 га за границей населенного пункта;

7) индивидуального жилищного строительств – 0,25 га.
4. Установить минимальный размер части земельного участка, ипотека которой допускается, для:

- ведение личного подсобного хозяйства - 0,03 га;

- индивидуального жилищного строительства - 0,06 га;

- предпринимательской деятельности - 0,003 га.

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах п. Маук  30.11.2016 года и разместить на официальном  сайте Маукского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов Маукского сельского поселения от 25.12.2006 № 56 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Маукского сельского поселения».
5. Контроль над исполнением настоящего решения  оставляю за собой
Председатель Совета депутатов
Маукского  сельского поселения

              В.Г.Пидорский

PAGE
3